
ISTITUTO COMPRENSIVO “GAUDENZIO FERRARI”  
via Marconi, 9 - 28015 MOMO (NO) 

tel. 0321 926134 - fax 0321 925666 - e-mail: noic817009@istruzione.it 
codice fiscale 80010620039 

 

Al Sito Web 
 
 
Oggetto: Determina liquidazione compensi a valere su F.I.S. 2022/2023 personale docente e A.T.A. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il piano triennale dell’offerta formativa e l’organigramma funzionale d’istituto relativamente 
all’anno scolastico 2022/23 come deliberati dal Collegio dei Docenti; 
 

VISTA la contrattazione nazionale CCNL scuola 29/11/2007 e 19/04/2018; 
 

VISTI gli artt. 5e 17 del D.lgs 165/2001 e l’art. 34 del D.lgs 150/2009; 
 

VISTO il programma annuale EE.FF 2022 e 2023; 
 

VISTO il contratto integrativo d’Istituto sottoscritto dalle parti in data 07/12/2022; 
 

VISTA la certificazione di compatibilità finanziaria della contrattazione integrativa rilasciata dai revi-
sori dei conti; 
 

VISTE le rendicontazioni delle attività svolte dal personale scolastico e acquisite agli atti della scuola; 
 
ACCERTATA la coerenza con il POF delle attività svolte dal personale docente e ATA nell’anno scola-
stico 2022/23; 
 

RITENUTO perciò di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale docente e 
ATA di questa scuola per come definiti nel testo del contratto integrativo richiamato; 
 

TUTTO QUANTO PREMESSO, parte integrante del presente atto; 
 

DETERMINA 
 
ART.1 – Si autorizza il Direttore dei servizi generali e amministrativi alla liquidazione dei compensi 
spettanti al personale docente e ATA per come definiti nel testo del contratto integrativo sottoscrit-
to dalle parti in data 07/12/2022 e nelle forma previste dalla cir. MIUR n. 3980 n. 3980 del 16/05/2011 in 
applicazione dell’art 2 comma 197 L. 191/2009 (cedolino unico) entro la prima data utile sulla piatta-
forma POS e da Programma Annuale con valuta equivalente. 
 

Art. 2 – Il presente atto è pubblicato nella sezione del sito istituzionale Atti e provvedimenti e in albo 
pretorio on line. 
 
 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Chiara Brusati 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI - C.F. 80010620039 C.M. NOIC817009 - A800106 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006276/U del 20/10/2023 14:39


		2023-10-20T13:49:27+0200
	CHIARA BRUSATI




